Præcipue si jungatur cum duabus facti animadversionibus;  
39 Prima scilicet cum Attestatione duarum Obitericum, & mandato Curie recognoscendum L. de Mense Febr. 1699, & uniformiter asserentium illius virginitatem amissam fuisse ex copula, à sex, vel septem circiter mensibus præcedenter, quod tempus probè coincidit cum mensibus Julii, & Augusti 1695. de quibus L. in Constituto deposuit. Hanc autem Obitericum recognitionem, & attestationem probare deforationem, observant adducti per Rot. *dec.* 320. num. 4. *coram Duno. jun. & in Viterbien. Matrimon.* 19. Jan. 1629. §. *Nam proxiunt cor. Pirovano, & in Romana Dissolut. Matr.* 25. Junii 1685. §. *Tertio loco cor. Paulut.* Secunda verò animadversio est jurata Attestatio quam plurimum omni fide dignarum personarum circa bonos mores, & honestatem L. quæ non ex aliis actibus de loqui occasionem dabat, quàm ex familiaritate, & conversatione cum F.

Cui Attestationi non opponitur eadem familiaritas, & subsecutum stuprum: Omnia enim opinione *Gloss. in cap. Vidua verb. Quæ multorum distind.* 34. requiritis admissionem 23000. hominum, ad hoc ut mulier publicè inhonesta dici possit; Respondemus, quod mulier faciens copulam sui uni Amasio, & præcipue sub futuri matrimonii fide nullatenus inhonesta appellari potest, ex adductis per *Pignatell. conf.* 28. num. 19. & 20. *tom. 9. & Raynald. tom. 3. ad cap. 28. suppl. 2. per rot. ubi*, quod anno 1692. pro veritate consultus ita respondit,  
42 & suam Sententiam egregiè autoritatibus, & rationibus comprobat.

Minusque debilitatur vis ejusdem Constituti ex negativa  
43 stupri facta à L. coram Archiepysbitero Medunei: Advertendo illud negasse ad evitandum proprium, & familiæ infamiam, honorisque jacturam, eotempore, quo magnum silentium verificabatur de illo, Orta verò deinde, atque per Vicos, & Plateas divulgata fama ejusdem stupri, ingenuè veritatem in Judicio fassa fuit, ut has, & alias adducendo hujus negativæ rationes, & congruentias, se declaravit in Summ. Supplicantes præcipue observare, ad illam ex minis, & suasionibus Matris inductam fuisse sub spe consequendæ dispensationis per Sacram Pœnitentiarium, ab Archiepysbitero Medunei secretò obtinendæ pro contrahendo matrimonio cum ejus Sorore Patruelæ, in quibus circumstantiis omnis fides adhibenda est posteriori huic Attestationi judiciali, & simpliciter declarationi, ut generaliter probant *Felin in cap. Cum in tua num. 7. de Testibus Facch. contror. Jur. libr. 9. cap. 35. Farinac. de Testibus quæst.* 66. num. 193. & *Rot. in dec.* 179. à num. 7. *coram Peuting. & in nostris terminis Ferret. conf.* 389. num. 4.

Et ex hac consideratione corrui etiam exaggerata taciturnitas, tam L. quam M. ejus Matris quando ad earum noticiam devenit tractatus matrimonii cum Io. Respectu siquidem matris non probatur ex adverso scientia copulæ, habitæ à F. cum filia tempore ejusdem tractatus, sicque nullum in eadem taciturnitate fieri potest fundamentum, ex animadversis per  
46 *Sanch. de Matrim. lib. 1. disp.* 16. numer. 7. Et respectu utriusque recurrit eadem responsio, quod tunc temporis non erat divulgatum stuprum cum L. quodque omnia dirigebantur ad illud occultandum, & permittendum dictum matrimonium cum Pontificia dispensatione, secretò pariter obtinenda.

Quibus non credimus obviandum, quod alios quoque habebat L. Amasios, de quibus deponunt testes, & quorum respectu verificabatur F. zelotipia, super ponderata: Isti siquidem, si transitum per vias propè Domum L. excipiamus, nullam habebant conversationem, nullam familiaritatem, commercium nullum cum eadem, & cum effectu, nemo ex contrariis testibus, alioquin magnoperè affectatis, ausus est, vel minimum verbum asserere, nedum de actibus minus honestis aliorum Amasiorum, sed nec etiam de suspitione aliqua, quantumvis levissima. An autem in concursu horum  
47 Amasiorum, copula secuta potius dici debeat cum F. ejus respectu, nedum familiaritas, domestica conversatio, impudici, & scandalosi actus, tactusque, permanentis solius cum sola in eodem Cubiculo, imò etiam in eodem lecto, & ex eo clandestinus, & furtivus discessus, remanente L. tali rubore diffusa, ut nec etiam auderet oculos in facie mulierum

amicarum elevare, non credimus opus esse ulterius immorari, & applicanter ea, quæ scripturimus in *Instit. crim. lib. 3. tit. 58. à num. 36. ufque ad 48.*

Non credimus pariter criticanda dicta, & multò minus acriter insistendum in exceptionibus circa personas nostrorum testium, ut enim supra prænimimus, & non inutiliter repetimus, ex difficultate probandi id, ad quod omnia adhiberi solent media secretiora, & neque ex natura actus, neque ex circumstantiis loci, & temporis, adhiberi solent testes communiter receptum est, nedum Testium dicta benigna interpretatione, ad concordiam esse reducenda, juxta *Text. in cap. Cum tu de Testibus & firmatis per Rot. decis.* 334. num. 18. & *decis.* 384. num. 20. *coram Priol. & in Bononien. Nullitatis Matrim.* 15. Junii 1676. §. *Nec contrarietatem coram Vicecom.* Sed etiam admitti testes, quorum dicta in aliis Judiciis non recipiuntur, ipsasque met publicas, & famosas meretrices, ut generaliter observant *Castr. consil.* 348. numer. 3. lib. 1. *Bursat. conf.* 218. num. 7. *Bellet. Disquis. Cler. par. 1. de Favor. Cleric. real.* 4. num. 95. & *Rot. decis.* 813. à num. 9. part. 18. rec. & in *Barbironen. Divortii cor. Emer. jun. la 119. num. 2. confirmata, die 9. Dec. 1682. §. Alique cor. Guazzardo, & in nostris terminis in dec.* 8. à num. 32. *Arguel. & in d. dec.* 1194. num. 3. *cor. Emer. jun.*

Demum non subsistunt ea, quæ dicuntur de impossibilitate copulæ de mense Julii, seu tempore mensis anni 1695. quo se ægrotasse supponit F. per ea, quæ notant *Abb. in capit. Tenor num. 3. de Sent. & re judic. & Rot. dec.* 38. n. 16. *apud Zacc. quæst. Medico legal.* Testes enim ex adverso inducti, nullatenus coarctant continuam permanentiam F. in Civitate Bitedi, ita ut ab illa nullo modo, & tempore discesserit, seu discedere poterit, quin ipsi scivissent, & eum vidissent, qualiter deponere deberent, alias nihil probant *Bald. in Rubr. Cod. de Honor. possess. secund. tabul. num. 7. Alex. conf.* 108. n. 9. lib. 2. & *Rot. dec.* 44. num. 6. *cor. Cels. & dec.* 425. in fin. *cor. Priol. & dec.* 127. nu. 27. part. 18. rec. Imò ipsemet Medicus, deponens de cura F. ob infirmitatem, passam de mense Julii 1695. ingenuè asserit, primos terminos febris per tres dies continuos accidisse Medunei, Patriæ L. à qua deinde in propriam se recepit Patriam: Igitur ante hos terminos febris, & forsan, nec etiam incongruè post primum ex illis; nulla remanet repugnantia, quod copula sequi non poterit, juxta *Gloss. in leg. Gallus verb. Decem mensibus, ff. de Liber. & posthum. & animadversa per Zacc. qu. Medico legal. lib. 3. tit. 1. quæst. 4. per totam ubi latè probat, quod non omnes morbi, nec toto tempore, quo durant copulam, & generationem impediunt;*

Quodque diversitas temporis non noceat, quando non diversificat effectum, de quo est quæstio, & *Ferret. conf.* 389. num. 4. loquens in individuo nostri casus: Addita consideratione parvæ distantie trium dumtaxat milliariorum inter Bitedium, & Meduneum, nullatenus enim inverisimile est, quod, eodem die possit quis adesse in duobus Locis ad eam  
55 quæ distantia separatis, præ oculis signanter habendo F. zelotipiam, immoderatum amorem, & alia sup. ponderata, ut patet consideranti.

Ejusdemque levitatis est alia consideratio angustis domus  
56 L. & assertæ continuatæ permanentiæ cum ipsa, vel Matris, vel unius, aut alterius ex ejus Sororibus; Omnes enim testes concordant in eo, quod eadem Domus in tribus sit divisa Membris, terreno videlicet, medio, & superiori, atque in medio adesse tres distinctas mansiones; Atrenta proinde maxima familiaritate F. continua permanentiam in eodem domo, commerció ferè per triennium, & reciproca corrispondentia, de quibus supra, nullam involuit repugnantiam assertio, ut ingeniosus amor aliquas temporis, & loci invenerit circumstantias, aptas ad implementum communis voti: Ultra, quod hujusmodi præsumptiones conquisantur à factio iplo, & rei veritate, dum habemus testes, deponentes in eadem  
57 exaggerata angusta domo invenisse F. solitariè decumbentem cum L. per ea, quæ observant *Gail. Practic. obser. lib. 2. cap. 144. numer. 6.* & firmavit *Rot. coram Priol. decis.* 112. num. 3. *8 Rom Pecun seu Locor. Mont. 11. Aprilis 1698. §. Idem coram dell' Olmo.*

### In eadem Causa.

Non subsistit in Facto, quod præsens Lis ortum habuerit, fomentumque recipit à V. S. Magnanis auxilio stretto: Id enim neque per somnium legitur in contrario Summ. ad id comprobandum citato: Minusque verum est, quod Curia laicalis in probatione stupri processerit absque quocumque Partis operatione: Ex depositionibus siquidem testium, in  
59 Pro-

Processu existentibus, & signanter V. L. M. constat, ad reiteratas instantias Fratrum L. ad illam devenisse: Ex quo etiam apparet, Archiepiscopum C. M. esse L. suspectissimum; *Come Protettore di detto F. Proindeque nullam merentur animadversionem ex adverso exagata, & innixa soli Fidei eisdem Archiepiscopis, per ea, quæ advertunt Farinacc. de Testibus quæst. 53. num. 11. Roc. disput. Jur. cap. 35. num. 40. & Rot. dec. 151. num. 12. coram Bich. & dec. 73. nu. 17. coram Zavat.*

Quod ad dissolvendum matrimonium ex impedimento affinitatis fit, copulam, medianibus conjuncturis, & ex 61 testibus, etiam aliquas exceptiones patientibus, probare, vix potest amplius in dubium revocari post plura iudicata magnorum Tribunalium, de quibus supra num. 12. Doctores autem, qui in contrarium adducti fuerunt, loquuntur in terminis impedimenti, provenientis ex copula licita, vel ex consanguinitate, quod ultra admittimus, probandum esse per testes omni exceptione majores: Rationem disparitatis assignat *Ferret. conf. 389. num. 12. & 24.* (loquens in 62 individuo casus nostri, pro dissolutione scilicet alterius matrimonii, ob præcedentem copulam fornicariam cum Sorore Conjugis) quia ea, quæ habent principium clandestinum difficillimæ sunt probationis, non sic autem ea, quæ publicè, & palam fieri solent, & testatur, hanc esse communem Doctorum opinionem, à qua in iudicando non est recedendum.

Non negamus, conjecturas ad probandam copula debere esse urgentes, & actibus venereis proxima, sed præsuppositis familiaritate, conversatione, & reterore amore F. & L. vix urgentiores, & proximiores dari poterunt tactui mammillarum, & aliarum partium generationi dicatarum, condormitioni in eodem lecto, & clandestino, atque furtivo 64 egressu F. è cubiculo, ubi reperta fuit L. tutta arrossita, con la testa sciliscitata, e con li labri zucati, e talmente vergognosa, che non guardava in faccia, seu: *Contutta la faccia avampata; & arrossita, con tutti li capelli del capo sciliscitati, e guasti, e tutta sbigottita:* ut ultra adductos supra num. 34. observat *Ferret. pro veritate respondens in conf. 389. nu. 11. ibi: Ambo soli fuerunt inventi, & visi Cameram ingredi, & de illa post certum tempus egredi unus post alterum, & ipsa D. Catherina cam rubore faciei, & crine soluto, seu scapigliata, & travagliata, quæ quidem signa; & status ipsius Domine arguunt copulam præsumptam à Jure, & hæc probatio præsumptæ copulæ sufficit, & Mascard. de Probat. conclus. 452. num. 18. ibi: Nec illa probatio copulæ carnalis est in postremis habenda, etenim illum probari ex eo quidam voluerunt, quod Vir, & Mulier ambo soli fuerunt inventi, & visi Cubiculum ingredi, & ex eo post certum tempus egredi unus post alterum, & ipsa Mulier conspecta fuit cum rubore faciei, & crine soluto, ac tota horrida, incompta, inornata, & inculta. Amen. de Delict. & Pæn. tit. 4. §. 4. nu. 7. ibi: Præsumptio Copulæ oritur si postquam Vir, & Mulier Cubiculum ingredi visi fuerint, Mulier postea egredi visa fuerit crinibus incompositis, veste corrugata, ac facie ultra suum consuetum rubicunda, quod de femina Consulari è Triclinio Viri in Cubiculum adducta, & rursum rediit in convivium, rubentibus auriculis, incomptiore capillo tanquam ab Octaviano Augusto adulterata, scribit Suetonius in ejus Vita; Hypolit. Rimin. conf. 274. num. 48. & seg. Farinac. quæst. 136. num. 169. & Bich. quæst. 120. num. 12. cum aliis, de quibus in *Instir. crim. lib. 3. titul. 5. à num. 36.* Et considerando*

67 decubatum in eodem lecto, advertit egregiè de Rosa in *Prax. Crim. par. 2. cap. 4. ibi: Si Vir, & Mulier condormiunt in lecto, non est præsumendum, ut Psalmos legant, vel sacra colloquia tractent, sed quod persciant id, quod locus, & occasio præbent, & ego dico quod antea concupiverant, & Basil. dec. crimin. 22. num. 19. ubi ex Div. Cypriano observat, ipsam conjacentiam duorum, multum criminis confiteri; Et præ oculis habendo mammillarum tactum, bene *Roder. de Castri. de Natur. Mulier. lib. 1. capit. 5. de Mamm. cic med.* ubi physicam hujus præsumptionis ponderat congruentiam.*

Abque eo, quod aliqui ex istis actibus referri possint curationi brachii L. in quo sensu ex adverso vocantur indifferentes: Vix enim perceptibile videtur, ut aliquid commune habeat cum eadem curatione brachii manuum replicata injectio in facculum, villicationes, pedum supra pedes positio, mammillarum, & aliarum in honestarum partium tactus, & similes; Prout etiam cum difficultate persuaderi poterit, quod actus indifferentes reputari debeant condormitio Chirurgi cum muliere, cujus curationi operam dedit, rubor, tremor, & pallor ejusdem mulieris, quando imperfecta valetudine, post solitariam moram cum eodem, in circumstantiis supra expressis, obviam habet mulieres amicas: Sed quod

magis est testes formiter examinati clarè deponunt, ad hos actus F. devenisse: *dopo finita di medicarla; Atque data opera eiecisse à Cubiculo mulieres, ad hoc, ut solus remaneret cum L. remotis arbitris, ut id cum lacrymis ei contigisse referret testis in Summ. Proindeque ex seipsis ruunt ea omnia, quæ in hac parte ex adverso inculcantur de indifferentia horum lascivorum, ac scandalosorum actuum.*

Quoad testes diximus, & constanter repetimus, quod cum agatur de probanda re, quæ occultissimè committi solet, quæve, neque ex natura actus, neque ex circumstantiis loci, & temporis admittit concursum aliarum personarum, illi, etiam si aliquas patiantur exceptiones, imò etiam ipsæmet publicæ meretricis, admittuntur ad copulam concludenter probandam, ex adductis *sup. n. 14. & n. 38.*

Cæterum non possumus melius exceptiones nostris testibus impictas, frivolas demonstrare, quàm ex ipsismet contrariis 73 testibus, qui cum fuerint ex adverso inducendi plenam contra F. faciunt probationem, ex adductis *per Rot. decif. 214. num. 18. cor. Bich. & in Romana Communianit. & Fontani. 3. Martii 1698. §. Retento coram Card. Priol. Etiam iste testis esse unicus, Rot. dec. 208. num. 12. par. 17. rec. & in Massalubren. Obedientiæ 27. Junii 1698. §. Et testis cor. eod.*